

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-00018-SRP/PMMR

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO E CONTROLE MICROBIOLÓGICO EM ESPAÇOS PÚBLICOS - Especificação : SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FORRO E CONTROLE MICROBIOLÓGICO DE AMBIENTE E ESPAÇOS PÚBLICOS DAS SEGUINTE LOCALIDADES: POSTO DE SAÚDE SANTO ANTONIO (SANTO ANTONIO) 399,92 M²; POSTO DE SAÚDE SILAS FREITAS (TUBILANDIA) 238,22 M²; SAMU (SILAS FREITAS) 54,60 M²; CAPS (SÃO FRANCISCO) 247,74 M²; CENTRO DE REABILITAÇÃO (SILAS FREITAS) 141,65 M²; MARINA DE OLIVEIRA CHAVES (BOM JESUS) 272,75 M²; UBS JOEL NUNES (SÃO FRANCISCO) 500,94 M²; HOSPITAL MUNICIPAL (SÃO SEBASTIÃO) 1.624,46 M²; POSTO DE SAÚDE SALES COSTA (SALES COSTA) 172,95 M²; POSTO DE SAÚDE KM 33 (ZONA RURAL) 126,90 M²; POSTO DE SAÚDE KM 28 (ZONA RURAL) 110,59 M²; POSTO DE SAÚDE PONTE NOVA (ZONA RURAL) 168,54 M²; POSTO DE SAÚDE SANTA ANA (ZONA RURAL) 171,42 M²; POSTO DE SAÚDE KM 40 (ZONA RURAL) 111,35 M²; POSTO DE SAÚDE NOVA ESPERANÇA (ZONA RURAL) 56,96 M².
Quantidade:	4.398.990
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência:	12,33
Valor Final:	7,50
Valor Total:	32.992.425,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:08
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C
Item:	0002
Descrição:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS MUNICIPAL (FUNDEB) - Especificação : LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DAS SEGUINTE LOCALIDADES: E.M.E.I.F. ALBINO FERREIRA CHAVES (COMUNIDADE S. CORAÇÃO JESUS-KM34) 73,80 M²; E.M.E.I.F. ALFREDO GOMES (COMUNIDADE SÃO FRANCISCO) 39,35 M²; E.M.E.I.F. PROF. CARMÍ RODRIGUES DOS SANTOS (BOM JESUS) 690,23 M²; E.M.E.I.F. CRISTOVÃO GUIMARÃES DOS REIS (VILA NOVA) 60,60 M²; E.M.E.I.F. DOM PEDRO I (COMUNIDADE SANTA MARIA -KM33) 263,34 M²; E.M.E.I.F. DARCI GUIMARÃES (COMUNIDADE SÃO JOSÉ ARREPENDIDO) 71,00 M²; E.M.E.I.F. DOM INOCÊNCIO (COMUNIDADE JAUARA) 99,67 M²; E.M.E.I.F. DOM JOÃO VI 21,89 M²; E.M.E.I.F. ENIZIO AURELIOANO DA SILVA (MARIMONTE -KM 47) 40,50 M²; E.M.E.I.F. FIRMO ALVES CABRAL (COMUNIDADE N.S.P.SOCORRO) 88,75 M²; E.M.E.I.F. HERACLITO PINHEIRO (SEVERINO OLIVEIRA) 768,28 M²; E.M.E.I.F. JARBAS PASSARINHO (BR010 - KM 28) 43,12 M²; E.M.E.I.F. JOZINO CORDEIRO (COMUNIDADE SÃO PAULO) 93,20 M²; E.M.E.I.F. MANOEL BARATA (SÃO CRISTOVÃO) 8,90 M²; E.M.E.I.F. MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS (SÃO FRANCISCO) 190,60 M²; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS (COMUNIDADE N.S. DE FATIMA-KM40) 545,80 M²; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS - ANEXO (BR010-KM40) 384,18 M²; E.M.E.I.F. MENINO JESUS (COMUNIDADE MENINO JESUS MARAJOARA) 68,90 M²; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA APARECIDA (1ª TRAVESSA DO MOSSORO) 79,45 M²; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO (COMUNIDADE N.S. FATIMA-KM33) 90,00 M²; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DE LOURDES (COMUNIDADE N.S. DE LOURDES) 33,20 M²; E.M.E.I.F. PE. LOURENÇO SCOTTI (UMARIZAL) 970,40 M²; E.M.E.I.F. OLAVO BILAC (CENTRO) 550,51 M²; E.M.E.I.F. PRAXEDES RIBEIRO (COMUNIDADE SANTA ANA) 455,56 M²; E.M.E.I.F. PROFESSOR CECÍLIA DE NAZARÉ (TUBILANDIA) 936,80 M²; E.M.E.I.F. RENASCER (3ª TRAVESSA DO MOSSORO) 85,33 M²; E.M.E.I.F. PROF. ROBERTO DA SILVA MENESES (PONTE NOVA) 252,65 M²; E.M.E.I.F. SANTA ANA (COMUNIDADE SANTA RITA) 323,90 M².
Quantidade:	14.659.820
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência:	7,23
Valor Final:	5,00
Valor Total:	73.299.100,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:14
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C
Item:	0003
Descrição:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (FUNDEB) - Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DAS SEGUINTE LOCALIDADES: CRECHE E PRE ESCOLA MUNICIPAL NEIRE REIJANE DOS SANTOS (SEVERINO OLIVEIRA) 897,13 M²; E.M.E.I.F. DOM PEDRO I (COMUNIDADE SANTA MARIA- KM33) 138,10 M²; E.M.E.I.F. PE. LOURENÇO SCOTTI (UMARIZAL) 87,15 M².
Quantidade:	2.224.760
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência:	7,20
Valor Final:	5,00
Valor Total:	11.123.800,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:14
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C
Item:	0004



Descrição:	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS NAS ESCOLAS (FUNDEB) - Especificação : DESINSETIZAÇÃO PARA ELIMINAÇÃO DE INSETOS: CUPIM, BARATA, FORMIGAS, MOSQUITOS. DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE INFESTAÇÃO DE MORCEGOS E POMBOS. COM FONECIMENTO DE MÃE DE OBRA, INSUMOS MATEIAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇOS. LOCALIDADES: E.M.E.I.F. ALBINO FERREIRA CHAVES (COMUNIDADE S. CORAÇÃO JESUS-KM34) 226,73 M² ; E.M.E.I.F. ALFREDO GOMES (COMUNIDADE SÃO FRANCISCO) 142,40 M² ; CRECHE E PRE ESCOLA MUNICIPAL NEIRE REIJANE DOS SANTOS (S. OLIVEIRA) 1.253,60 M² ; E.M.E.I.F. PROF. CARMÍ RODRIGUES DOS SANTOS (BOM JESUS) 2.337,56 M² ;E.M.E.I.F. CRISTOVÃO GUIMARÃES DOS REIS (VILA NOVA) 243,79 M² ;E.M.E.I.F. DOM PEDRO I (COMUNIDADE SANTA MARIA - KM33) 682,70 M² ;E.M.E.I.F. DARCI GUIMARÃES (COMUNIDADE SÃO JOSE ARREPENDIDO) 222,27 M² ; E.M.E.I.F. DOM INOCENCIO (COMUNIDADE JAUARA) 99,70 M² ; E.M.E.I.F. DOM JOÃO VI 203,06 M² ; E.M.E.I.F. ENIZIO AURELIOANO DA SILVA (MARIMONTE- KM47) 203,84 M² ; E.M.E.I.F. FIRMO ALVES CABRAL (COMUNIDADE N.S.P. SOCORRO) 252,04 M² ; E.M.E.I.F. HERACLITO PINHEIRO (SEVERINO OLIVEIRA) 1.786,30 M² ; E.M.E.I.F. JARBAS PASSARINHO (BR010 - KM 28) 364,22 M² ; E.M.E.I.F. JOZINHO CORDEIRO (COMUNIDADE SÃO PAULO) 157,95 M² ; E.M.E.I.F. MANOEL BARATA (SÃO CIRSTOVÃO) 536,42 M² ; E.M.E.I.F. MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS (SÃO FRANCISCO) 2.822,93 M² ; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS (COMUNIDADE N.S. DE FATIMA -KM40) 912,60 M² ; E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS - ANEXO (BR010-KM40) 406,00 M² ; E.M.E.I.F. MENINO JESUS (COMUNIDADE MENINO JESUS MARAJOARA) 169,73 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA APARECIDA (1º TRAVESSA DO MOSSORO) 114,76 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO (COMUNIDADE N.S. FATIMA-KM33) 225,95 M² ; E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DE LOURDES (COMUNIDADE N.S. DE LOURDES) 200,90 M² ; E.M.E.I.F. PASTOR MANOEL DA SILVA SANTOS (COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA) 258,30 M² ; E.M.E.I.F. PE. CARLOS ROBERT (COMUNIDADE NOVA JERUSALEM) 116,20 M² ; E.M.E.I.F. PE LOURENÇO SCOTTI (UMARIZAL)
Quantidade:	44.362.300
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	4,93
Valor Final:	3,30
Valor Total:	146.395.590,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:14
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C
Item:	0005
Descrição:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS/ESPAÇOS PUBLICOS(FME) - Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO NAS ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS DAS SEGUINTES LOCALIDADES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SILAS FREITAS) 150,90 M² ; DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (SILAS FREITAS) 55,95 M² ; E.M.E.I.F. SANTA ANA KM 44 (BR010-KM44) 79,36 M² ; E.M.E.I.F. SALES COSTA E SILVA (SALES COSTA) 162,74 M² ; E.M.E.I.F. SANTO ANTONIO DO ABACABA (COMUNIDADE STO ANTONIO ABACABA) 79,63 M² ; E.M.E.I.F. SANTA BARBARA (BR 010 - KM43) 71,35 M² ; E.M.E.I.F. JULIANO CORDEIRO DA FONSECA (COMUNIDADE SÃO FRANCISCO) 183,03 M² ; E.M.E.I.F. SANTA HELENA (COMUNIDADE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO) 65,17 M² ; E.M.E.I.F. SANTA LUZIA (COMUNIDADE SANTA LUZIA MAÇARANDUBA) 90,20 M² ; E.M.E.I.F. SANTA MARIA (NOSSA SENHORA DE NAZARÉ) 480,13 M² ; E.M.E.I.F. SANTA RITA DE CÁSSIA (SANTO ANTONIO) 367,00 M² ; E.M.E.I.F. SÃO JOSE (COMUNIDADE SANTO AMARO) 69,10 M² ; E.M.E.I.F. SÃO PEDRO (COMUNIDADE SANTA MARIA) 125,63 M² ; E.M.E.I.F. SÃO VICENTE (COMUNIDADE MARIMONTE) 63,70 M² ; E.M.E.I.F. PROGRESSO (COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA) 302,63 M² ; E.M.E.I.F. VANUSA DO SOCORRO OLIVEIRA (HABITAR BRASIL) 389,31 M² ; E.M.E.I.F. 1º DE NOVEMBRO (COMUNIDADE SÃO JOAO BATISTA DO IRACEMA) 76,00 M².
Quantidade:	5.623.660
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	7,23
Valor Final:	5,00
Valor Total:	28.118.300,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:14
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C
Item:	0006
Descrição:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (FME) - Especificação : SERVIÇO DE LIMPEZA DE LAJE NAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DAS SEGUINTES LOCALIDADES: E.M.E.I.F. SANTA HELENA (COMUNIDADE N.S.DA CONCEIÇÃO) 133,10 M² ; E.M.E.I.F. SANTA RITA DE CÁSSIA (SANTO ANTONIO) 87,15 M² ; E.M.E.I.F. PROGRESSO (COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA) 138,10 M²
Quantidade:	716.700
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	7,23
Valor Final:	5,00
Valor Total:	3.583.500,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:14
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C
Item:	0007
Descrição:	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS NAS ESCOLA/ESPAÇO PUBLICO (FME) -
Quantidade:	17.558.420
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	4,60
Valor Final:	3,30
Valor Total:	57.942.786,00
Adjudicado em:	28/07/2022 - 13:04:14
Adjudicado por:	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Nome da Empresa:	J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI (20.129.307/0001-02)
Modelo:	N/C



ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

